
 

1 °  C I R C O L O  D I D A T T I C O   

“ M .  M o n t e s s o r i ”  

 

                                                                                                                                                       

 

70042  Mola di Bari (Ba)  Via E. Toti, 51  - tel. 080/4733752 - fax 080.4743647  -  Cod..Mecc. . BAEE124007 -   C.F.   80001690728 

PEO:   baee124007@istruzione.it      PEC:   baee124007@pec.istruzione.it 

 

Mola di Bari, data in protocollo                           Ai docenti della Scuola dell’Infanzia e della Scuola primaria  

Al Consiglio di Istituto 

Al sito web 

OGGETTO: Costituzione delle commissioni di lavoro per l’elaborazione di Linee programmatiche per 

la valutazione delle attività di Didattica a Distanza.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.21 della L.59 del 15/03/1997; 

VISTO Il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 

VISTO l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001; 

VISTO Il D.P.R.122 /2009 recante Regolamento recante coordinamento delle norme vigenti 

per la valutazione degli alunni; 

VISTO Il D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 62 recante Norme in materia di valutazione e 

certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato; 

VISTA la Nota M.I. 388 del 17 marzo 2020 che indica ai docenti di rimodulare gli obiettivi 

formativi sulla base delle nuove attuali esigenze e di riprogettare in modalità a 

distanza le attività didattiche, depositando tale nuova progettazione agli atti 

dell’istituzione scolastica, tramite invio telematico al Dirigente scolastico, e che 

definisce che si proceda ad attività di valutazione costanti, secondo i principi di 

tempestività e trasparenza;  

VISTO il Decreto MIUR n.254 del 16 novembre 2012 che illustra il curricolo della scuola 

dell’infanzia e del primo ciclo;  

VISTO il D.Lgs.66/2017 che stabilisce le modalità dell’inclusione nella scuola;  

VISTO Il PTOF di istituto elaborato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 23/10/2019 

sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 5819 del 17/10/2019, approvato 

dal Consiglio di Istituto nella seduta del 13/11/2019 con delibera n. 173 

TENUTO CONTO delle caratteristiche specifiche dei processi di apprendimento in relazione alle fasi 

evolutive del bambino come da Indicazioni Nazionali e Nuovi Scenari del 22 

febbraio 2018 

TENUTO CONTO della disomogeneità della disponibilità informatica delle famiglie utenti del Circolo 

Didattico e della necessità di includere attraverso interventi individualizzati proprio 

le fasce che per ragioni socio-culturali risultano meno alfabetizzate alle modalità di 

comunicazione telematica;  

Circolo Didattico M. MONTESSORI - C.F. 80001690728 C.M. BAEE124007 - istsc_baee124007 - 1 CIRCOLO DIDATTICO MONTESSORI

Prot. 0001494/U del 24/03/2020 00:40:17VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

1 °  C I R C O L O  D I D A T T I C O   

“ M .  M o n t e s s o r i ”  

 

                                                                                                                                                       

 

70042  Mola di Bari (Ba)  Via E. Toti, 51  - tel. 080/4733752 - fax 080.4743647  -  Cod..Mecc. . BAEE124007 -   C.F.   80001690728 

PEO:   baee124007@istruzione.it      PEC:   baee124007@pec.istruzione.it 

 

VISTE  

 

le Linee guida di istituto per la didattica a distanza prot. 1330 del 9 marzo 2020, con 

cui la scuola ha attivato in modo efficiente e tempestivo l’attività non in presenza; 

TENUTO CONTO della contingente necessità di tutelare il predominante interesse pubblico a contenere 

e contrastare il fenomeno di diffusione del virus  ovid–19, della necessità di 

limitare al massimo gli spostamenti delle persone dalla propria abitazione fino alla 

data di cessazione dell’emergenza epidemiologica come indicata in norma. 

 

DECRETA 

 

la costituzione di commissioni di lavoro per lo studio e l’elaborazione di linee programmatiche per la 

valutazione delle attività didattiche a distanza.  

 

Le commissioni, distinte per ordine di scuola, saranno così composte :  

 

S UOLA DELL’INFANZIA SCUOLA PRIMARIA 

DS Olga Frate DS Olga Frate 

Collaboratrici del 

DS 

Isabella D’Amico 

Elisabetta Martinelli 

Collaboratrici del 

DS 

Isabella D’Amico 

Elisabetta Martinelli 

Funzione 

strumentale Area 

1 

Rosanna Panzini Funzione 

strumentale Area 

1 

Rosanna Panzini 

Funzione 

strumentale Area 

2 

Alessandra Rago Funzione 

strumentale Area 

2 

Alessandra Rago 

Funzione 

strumentale Area 

4 

Celeste Clemente Funzione 

strumentale Area 

3 

Porzia Furio 

Coordinatori dei 

dipartimenti 

Elisabetta Pecere,  

Alina Recupero,  

Annalisa Muolo,  

Lilly Laudadio 

Coordinatori dei 

dipartimenti 

Giovanna Conenna,  

Rosanna Panzini,  

Luciana Lofano,  

Vera Pesce,  

Filomena Pinto 

Presidente di 

intersezione  

Giuditta Alfonsi   

 

Le commissioni studieranno i materiali prodotti dal Ministero dell’Istruzione, dagli Uffici Scolastici 

Regionali, dall’INDIRE e da bibliografia di settore, recependone le indicazioni o i suggerimenti al fine di 

elaborare una proposta da approvare in Collegio dei Docenti.  

Circolo Didattico M. MONTESSORI - C.F. 80001690728 C.M. BAEE124007 - istsc_baee124007 - 1 CIRCOLO DIDATTICO MONTESSORI

Prot. 0001494/U del 24/03/2020 00:40:17VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

1 °  C I R C O L O  D I D A T T I C O   

“ M .  M o n t e s s o r i ”  

 

                                                                                                                                                       

 

70042  Mola di Bari (Ba)  Via E. Toti, 51  - tel. 080/4733752 - fax 080.4743647  -  Cod..Mecc. . BAEE124007 -   C.F.   80001690728 

PEO:   baee124007@istruzione.it      PEC:   baee124007@pec.istruzione.it 

 

Le Commissioni, inoltre, accoglieranno e rielaboreranno quanto proposto e formalmente argomentato da tutti 

i docenti che vogliano contribuire.  

Il lavoro delle due Commissioni procederà in parallelo, tenendo conto delle specificità pedagogiche dei due 

ordini del Circolo Didattico e orientandosi alla continuità del percorso formativo e alla conseguente 

verticalità del curricolo. 

Le Linee programmatiche per la valutazione saranno elaborate, infine, in due sezioni distinte di un unico 

documento; una volta approvate dal Collegio dei Docenti, le Linee saranno parte integrante del PTOF 

rielaborato, da sottoporre a nuova approvazione dal parte del Consiglio di Istituto.  

Tutte le fasi di lavoro qui indicate si svolgeranno da remoto, secondo modalità che tutelino la salute dei 

lavoratori e della comunità in cui essi vivono, in relazione al perdurare dell’emergenza sanitaria  OVID 19. 

                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                     Olga Frate 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

(art. 3 del D.lgs 39/1993 e art. 3bis, 
comma 4bis del Codice dell’amministrazione 

digitale) 

 

   

Circolo Didattico M. MONTESSORI - C.F. 80001690728 C.M. BAEE124007 - istsc_baee124007 - 1 CIRCOLO DIDATTICO MONTESSORI

Prot. 0001494/U del 24/03/2020 00:40:17VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


